
ADILSON FARACO BRÜGGER DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

JOSÉ OTÁVIO BRANCO DA CUNHA
Procurador Geral do Município

GILMAR DOS SANTOS ESTEVES
Chefe de Gabinete

JANIR FERREIRA DE OLIVEIRA
Secretário de Administração

NEI GONÇALVES MACHADO
Secretário de Fazenda

JOSÉ ADILSON GONÇALVES PRIORI
Secretário de Educação e Cultura

JULIO CARLOS ODONI TEIXEIRA
Secretário de Obras Públicas, Urbanização e

Transporte

ROGÉRIO CAPUTO
Secretario de Meio Ambiente

SILVANA DA SILVA PIRES
Secretária de Planejamento e Gestão

Secretária de Industria e Comércio - Interino

ILANA ESTEVES DA SILVA OLIVEIRA
Secretária de Saúde

SANDRA MARIA DE PAIVA GAMA
Secretária da Família, Ação Social, Cidadania e

Habitação

FERNANDO MAGNO GEOFFROY FILHO
Secretário de Agricultura Abastecimento e Pesca

FABIANO DA SILVA BITTENCOURT
Secretário de Turismo, Esporte e Lazer

SILVIA MARIA VELASCO DA SILVA
Diretora Presidente da Fundação  Hospital

Maternidade Santa Theresinha

D.O
DIÁRIO OFICIAL

   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO
VALE DO RIO PRETO

Quinta - Feira,08 de Julho de 2010ANO I – Nº 55

Edição nº 54 - ANO I - 06/07/2010 – Págs. 03

Republicação: Por ter sido publicada com erro formal.

PORTARIA Nº 207 DE 05 DE JULHO DE 2010.

    O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO
RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais  e nos termos do
processo administrativo nº 4339/2010,

R E S O L V E

Tornar sem efeito a Portaria de nº 028 de 02 de janeiro de 2009
que designou a servidora MARSENI TEIXEIRA SAMAGAIO,
matrícula 0496, para exercer a Função Gratificada, símbolo FG-2,
em virtude da Coordenação do Sistema de Informação
Ambulatorial, com validade a contar de 01/07/2010.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO
JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 05 de julho 2010.

ADILSON FARACO BRÜGGER DE OLIVEIRA
Prefeito

PORTARIA Nº 210 DE 07 DE JULHO DE 2010.

         O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE
DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, e de
conformidade com o processo administrativo nº 1006/2010,

R E S O L V E

      Nomear, conforme resultado do 8º Concurso Público, realizado
em 08 de novembro de 2009, nos termos da Lei Complementar nº
001 de 25 de junho de 1991, a partir da presente data, os servidores
abaixo relacionados, para o Cargo de Trabalhador Braçal:

Atos do Prefeito

SUMÁRIO
ATOS DO PODER EXECUTIVO

- Atos do Prefeito....................1/3 Pgs
- Atos do Controle Interno....3/19 Pgs
- Atos da Administração.....19/20 Pgs

ATOS DO PODER EXECUTIVO
- Atos da Presidência...............20 Pgs

ATOS DO PODER EXECUTIVO



ANO I   Nº 55
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
 08 de Julho de 2010

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
 08 de Julho de 2010

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
2  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO I   Nº 55
Quinta- Feira

- ROBERTO BRANCO VIEIRA
- PAULO HENRIQUE DE SOUZA CARVALHO
- ANDRÉ GALDINO
- NÉVITO DE OLIVEIRA ROSA
- ROMULO DA SILVA CORREIA
- JOÃO BOSCO BARBOSA FILHO
- GEORNNYO JOSE DA SILVA DOS SANTOS
- MARCIO WILLIAN PINHEIRO ANDRADE
- THIAGO DA COSTA BIZERRA
- MAXMILLER PINHEIRO DE SOUZA
- JOCEMIR PEREIRA DA SILVA
- ROBSON PEREIRA DA SILVA
- TIAGO GAMA DA ROSA

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 07 de
julho de 2010.

ADILSON FARACO BRÜGGER DE OLIVEIRA
Prefeito

PORTARIA Nº 211 DE 07 DE JULHO DE 2010.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições
legais, e de conformidade com o processo administrativo nº 1006/2010,

R E S O L V E

Nomear, conforme resultado do 8º Concurso Público, realizado em 08 de novembro de 2009, nos termos da
Lei Complementar nº 001 de 25 de junho de 1991, a partir da presente data, os servidores abaixo relacionados, para
o Cargo de Motorista:

- JONATAS BULHÕES BRANCO
- PAULO SÉRGIO DA COSTA MUNIZ
- EUGENIO DE FREITAS SANTOS

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 07 de
julho de 2010.

ADILSON FARACO BRÜGGER DE OLIVEIRA
Prefeito

PORTARIA Nº 212 DE 07 DE JULHO DE 2010.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições
legais, e de conformidade com o processo administrativo nº 1006/2010,

R E S O L V E

Nomear, conforme resultado do 8º Concurso Público, realizado em 08 de novembro de 2009, nos termos da
Lei Complementar nº 001 de 25 de junho de 1991, a partir da presente data, os servidores abaixo relacionados, para
o Cargo de Auxiliar Administrativo:

- EBENEZER MAIA GUEDES
- EMANUEL MADEIRA DE BARROS
- EVALDO LUIS CASAMASSO



GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 07 de
julho de 2010.

ADILSON FARACO BRÜGGER DE OLIVEIRA
Prefeito

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
Tomada de Preços  nº 002/2010

Homologada pelo Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal a Licitação realizada na modalidade de Tomada
de Preços nº 002/2010, de acordo com o Processo Administrativo nº1659/2010, tendo sido considerada vencedora
a empresa C. Pacheco Construções LTDA.

Em, 06 de julho de 2010.

Adilson Faraco Brügger de Oliveira
Prefeito

GABINETE DO PREFEITO
Chefia de Gabinete

Corrigenda:

Portaria de nº  208 de 09 de junho de 2010, por ter sido publicada com erro formal de digitação:

Onde se lê:  PORTARIA Nº 208 DE 05 DE JULHO DE 2009
Leia-se:  PORTARIA Nº 208 DE 05 DE JULHO DE 2010.

Em, 07 de julho de 2010.

Gilmar dos Santos Esteves
Chefe de Gabinete

         SÃO JOSÉ
  08 de Julho de 2010

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
INTERNET  REPRODUÇÃO  3   ANO I   Nº55

   Quinta - Feira

ANO I   Nº 55
Quinta- Feira

  SÃO JOSÉ
 08 de Julho  de 2010

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

Atos do Controle Interno

RESOLUÇÃO CECI Nº 009 DE 07 DE JULHO DE 2010.

Divulga o Relatório Resumido da Execução Orçamentária referente ao 4º Bimestre de 2009.
A COMISSÃO EXECUTIVA DE CONTROLE INTERNO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO VALE DO
RIO PRETO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,

R E S O L V E

Art. 1º – Divulgar o Relatório Resumido da Execução Orçamentária referente ao 4º Bimestre de 2009, em
cumprimento ao disposto no artigo 52 da Lei Complementar nº 101/2000.

Art. 2º - Esta resolução entrará em vigor na data de sua publicação revogada as disposições em contrário, em
especial as contidas na Resolução CECI nº 017, de 08 de outubro de 2009.

COMISSÃO EXECUTIVA DE CONTROLE INTERNO DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO,
em 07 de julho de 2010.

VICTOR HUGO LAGRECA CASAMASSO
Coordenador da CECI



RESOLUÇÃO CECI Nº 010 DE 07 DE JULHO DE 2010.

Divulga Relatório de Gestão Fiscal, referente ao 2º Quadrimestre de 2009.

A COMISSÃO EXECUTIVA DE CONTROLE INTERNO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO
VALE DO RIO PRETO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,

R E S O L V E

Art. 1º – Divulgar o Relatório de Gestão Fiscal referente ao 2º Quadrimestre de 2009, em Cumprimento
ao disposto no artigo 54 da Lei Complementar nº 101/2000.

Art. 2º - Esta resolução entrará em vigor na data de sua publicação revogadas as disposições em contrário,
em especial as contidas na Resolução CECI nº 18, de 08 de outubro de 2009.

COMISSÃO EXECUTIVA DE CONTROLE INTERNO DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO,
em 07 de julho de 2010.

VICTOR HUGO LAGRECA CASAMASSO
Coordenador da CECI

MUNICÍPIO DE SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO - PODER EXECUTIVO
RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

DEMONSTRATIVO DA DESPESA COM PESSOAL
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE REFERÊNCIA : 2º Quadrimestre / 2009

MUNICÍPIO DE SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO
RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

DEMONSTRATIVO DA DÍVIDA CONSOLIDADA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE REFERÊNCIA : 2º Quadrimestre / 2009

ANO I   Nº 55
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
 08 de Julho de 2010

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
 08 de Julho de 2010

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
4  INTERNET  REPRODUÇÃO ANO I   Nº 55

Quinta- Feira



         SÃO JOSÉ
  08 de Julho de 2010

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
INTERNET  REPRODUÇÃO  5   ANO I   Nº55

   Quinta - Feira

ANO I   Nº 55
Quinta- Feira

  SÃO JOSÉ
 08 de Julho  de 2010

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br



MUNICÍPIO DE SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO
RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

DEMONSTRATIVO DAS GARANTIAS E CONTRAGARANTIAS DE VALORES
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE REFERÊNCIA : 2º Quadrimestre / 2009

ANO I   Nº 55
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
 08 de Julho de 2010

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
 08 de Julho de 2010

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
6  INTERNET  REPRODUÇÃO ANO I   Nº 55

Quinta- Feira



MUNICÍPIO DE SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO
RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

DEMONSTRATIVO DAS OPERAÇÕES DE CRÉDITO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE REFERÊNCIA : 2º Quadrimestre / 2009

ANO I   Nº 55
Quinta- Feira

  SÃO JOSÉ
 08 de Julho  de 2010

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

         SÃO JOSÉ
  08 de Julho de 2010

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
INTERNET  REPRODUÇÃO  7   ANO I   Nº55

   Quinta - Feira



MUNICÍPIO DE SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO - PODER EXECUTIVO
RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

DEMONSTRATIVO DOS LIMITES
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE REFERÊNCIA : 2º Quadrimestre / 2009

MUNICÍPIO DE SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

PERÍODO DE REFERÊNCIA : 4º Bimestre / 2009

ANO I   Nº 55
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
 08 de Julho de 2010

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
 08 de Julho de 2010

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
8  INTERNET  REPRODUÇÃO ANO I   Nº 55

Quinta- Feira



MUNICÍPIO DE SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

PERÍODO DE REFERÊNCIA : 4º Bimestre / 2009

         SÃO JOSÉ
  08 de Julho de 2010

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
INTERNET  REPRODUÇÃO  9   ANO I   Nº55

   Quinta - Feira

ANO I   Nº 55
Quinta- Feira

  SÃO JOSÉ
 08 de Julho  de 2010

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br



ANO I   Nº 55
Quinta - Feira

         SÃO JOSÉ
 08 de Julho de 2010

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
10  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO I   Nº 55
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
 08 de Julho  de 2010

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
Rua Coronel Francisco Limongi - 353 - Centro

MUNICÍPIO DE SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

PERÍODO DE REFERÊNCIA : 4º Bimestre / 2009



         SÃO JOSÉ
  08 de Julho de 2010

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  11
   ANO I   Nº55
   Quinta - Feira

ANO I   Nº 55
Quinta- Feira

  SÃO JOSÉ
 08 de Julho  de 2010

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

MUNICÍPIO DE SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO DA EXECUÇÃO DAS DESPESAS POR FUNÇÃO / SUBFUNÇÃO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

PERÍODO DE REFERÊNCIA : 4º Bimestre / 2009



ANO I   Nº 55
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
 08 de Julho de 2010

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
 08 de Julho de 2010

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO12  INTERNET  REPRODUÇÃO
ANO I   Nº 55
Quinta- Feira

MUNICÍPIO DE SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO DA EXECUÇÃO DAS DESPESAS POR FUNÇÃO / SUBFUNÇÃO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

PERÍODO DE REFERÊNCIA : 4º Bimestre / 2009

MUNICÍPIO DE SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS DO REGIME PRÓPRIO DOS SERVI-
DORES PÚBLICOS

ORÇAMENTO DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE REFERÊNCIA : 4º Bimestre / 2009



         SÃO JOSÉ
  08 de Julho de 2010

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
INTERNET  REPRODUÇÃO  13   ANO I   Nº55

   Quinta - Feira

ANO I   Nº 55
Quinta- Feira

  SÃO JOSÉ
 08 de Julho  de 2010

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

MUNICÍPIO DE SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS DO REGIME PRÓPRIO DOS SERVI-
DORES PÚBLICOS

ORÇAMENTO DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE REFERÊNCIA : 4º Bimestre / 2009

MUNICÍPIO DE SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO DO RESULTADO NOMINAL
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

PERÍODO DE REFERÊNCIA : 4º Bimestre / 2009



MUNICÍPIO DE SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

PERÍODO DE REFERÊNCIA : 4º Bimestre / 2009

ANO I   Nº 55
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
 08 de Julho de 2010

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
 08 de Julho de 2010

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO14  INTERNET  REPRODUÇÃO
ANO I   Nº 55
Quinta- Feira



MUNICÍPIO DE SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO DOS RESTOS A PAGAR POR PODER E ÓRGÃO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

PERÍODO DE REFERÊNCIA : 4º Bimestre / 2009

         SÃO JOSÉ
  08 de Julho de 2010

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
INTERNET  REPRODUÇÃO  15   ANO I   Nº55

   Quinta - Feira

ANO I   Nº 55
Quinta- Feira

  SÃO JOSÉ
 08 de Julho  de 2010

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br



MUNICÍPIO DE SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS COM MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO
DO ENSINO

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE REFERÊNCIA : 4º Bimestre / 2009

ANO I   Nº 55
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
 08 de Julho de 2010

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
 08 de Julho de 2010

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO16  INTERNET  REPRODUÇÃO
ANO I   Nº 55
Quinta- Feira



MUNICÍPIO DE SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS COM MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO
DO ENSINO

DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS COM MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO
DO ENSINO

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE REFERÊNCIA : 4º Bimestre / 2009

MUNICÍPIO DE SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS COM MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO
DO ENSINO

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE REFERÊNCIA : 4º Bimestre / 2009

         SÃO JOSÉ
  08 de Julho de 2010

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
INTERNET  REPRODUÇÃO  17   ANO I   Nº55

   Quinta - Feira

ANO I   Nº 55
Quinta- Feira

  SÃO JOSÉ
 08 de Julho  de 2010

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br



MUNICÍPIO DE SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO - PODER EXECUTIVO
DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

PERÍODO DE REFERÊNCIA : 4º Bimestre / 2009

ANO I   Nº 55
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
 08 de Julho de 2010

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
 08 de Julho de 2010

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO18  INTERNET  REPRODUÇÃO
ANO I   Nº 55
Quinta- Feira



Atos da Administração

EDITAL N.º 17/2010

O Secretário de Administração no uso de suas atribuições legais, e com base no  Processo nº 2243/2010,
convoca os abaixo relacionados aprovados para as vagas no Quadro Estatutário do Município, para comparecer no
Departamento de Pessoal da Secretaria de Administração, localizado na Rua Cel. Francisco Limongi, 353 –
Centro – neste Município, no período de 12 de julho de 2010 a 16 de julho de 2010, das 10 às 16 horas, munidos dos
seguintes documentos:
- Título de Eleitor (cópia e original);
- Cédula de Identidade (cópia e original);
- C.P.F. (cópia e original);
- Cartão P.I.S./P.A.S.E.P. para os já inscritos (cópia e original);
-Carteira de Trabalho (cópia e original);
- Certidão de nascimento ou casamento (cópia e original);
- Quitação com as obrigações militares somente para os homens (cópia e original);
- Quitação com as obrigações eleitorais (cópia e original);

         SÃO JOSÉ
  08 de Julho de 2010

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
INTERNET  REPRODUÇÃO  19   ANO I   Nº55

   Quinta - Feira

ANO I   Nº 55
Quinta- Feira

  SÃO JOSÉ
 08 de Julho  de 2010

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br



- Comprovante de vacinação (cópia e original);
- Comprovante de residência (cópia e original);
- Declaração de bens;
- 3 fotos 3x4 recentes;
- Diploma comprobatório da escolaridade exigida para o cargo (cópia e original);
- Registro no Conselho Profissional conforme o caso (cópia e original);
- Os convocados deverão retirar no Serviço de Pessoal a relação dos exames necessários  a realização do Exame
Médico Adminssional.

Cargo  006  -  Agente Comunitário de Saúde

Região: PSF Contendas

8 - Juciane Machado da Costa

São José do Vale do Rio Preto, 07 de julho de 2010.

Janir Ferreira de Oliveira
Secretário de Administração

ANO I   Nº 55
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
 08 de Julho de 2010

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
 08 de Julho de 2010

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO20  INTERNET  REPRODUÇÃO
ANO I   Nº 55
Quinta- Feira

Atos da Presidência da Câmara

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

CORRIGENDA

 Por ter saído com erro de digitação na publicação nº 35 Ano 1 de 29 de abril de 2010

Resolução nº 960

Onde se lê: Resolução nº 933 de 26 de abril de 2010.
...
Leia-se: Resolução nº 960 de 26 de abril de 2010.

Em 05 de julho de 2010.

Marco Antônio Pacheco de Souza
Chefe de Gabinete da Presidência


